valoración, el sector al que pertenece); así como, el uso de diferentes métodos 
para la valoración y la determinación de las variables, entre ellas la tasa de 
descuento y los flujos de caja. 

Bancel y Mittoo (2014) presentaron una revisión de los métodos de valoración, 
utilizados por trescientos sesenta y seis (366) expertos españoles en diez países 
europeos, donde se muestra que 80% de los encuestados aplican los métodos 
de descuento de flujos de caja (DCF) y valoración relativa; con supuestos y 
métodos de estimación para el cálculo de Beta, WACC y prima de riesgo que